
 

 
Страница 1 из 1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГКОсс № 0057-ГКО-28-01-2021 

 

 
 

 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ОБОРОНЫ СССР 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                            ГКОсс  № 0057-ГКО-28-01-2021 
 

                                                                                    28 января 2021г. 

 
  На основании Конституции СССР 1936 года Закона Военного времени от 30 

июня 1941 года, ввиду захвата земель и территорий Союза Советских Социалистических 

Республик, присвоение функций государственной власти на территории Союза Советских 

Социалистических Республик внутренним и внешним капиталистическим врагом, в 

условиях критически тяжёлой обстановки, для обеспечения единства управления и 

координации, объединения гражданской и военной власти 

 

Государственный Комитет Обороны Союза Советских Социалистических Республик 

постановляет: 

 

Возобновить деятельность Городских Комитетов Обороны на всей территории Союза 

Советских Социалистических Республик с прямым подчинением Государственному 

Комитету Обороны Союза Советских Социалистических Республик. 

  

 

Председатель 

Государственного 

Комитета Обороны СССР  

           Маршал Советского Союза     Александр Константинович Бондарчук 

           Секретарь 

Государственного 

Комитета Обороны СССР 

Генерал-полковник                                               Николай Фёдорович Должанский 


